
Boletim de Serviço   1 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45 Especial       Brasília-DF, 11 de novembro de 2011 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 

 

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

 

PORTARIA Nº 268 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011. 

 

Concede a Progressão Funcional horizontal e 

vertical a servidores do quadro permanente 

deste Ministério. 

 

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, consoante art. 

92, Parágrafo 1º, Inciso III, da Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 24 subsequente, e suas alterações posteriores, resolve: 
 
Art. 1º Conceder a Progressão Funcional Horizontal/Vertical, de acordo com os 

Decretos nº 84.669/80 e 89.310/84, com efeito financeiro a partir de 1º de setembro de 2011, aos 

servidores do quadro permanente deste Ministério, conforme relação em anexo. 

 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
 

 

Anexo da Portaria nº 268 de 10 de novembro de 2011 

Anexo da Portaria nº 268 de 10 De novembro de 2011ECONOMISTA 

SIAPE NOME DO SERVIDOR 

CLASSE/ 

PADRÃO 

ANTERIOR 

PROGRESSÃO 

FUNCIONAL 

VIGENCIA 

01/09/2011 

1680009 PRISCILLA OLIVEIRA PIRES A I A II 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45 Especial     Brasília-DF, 11 de novembro de 2011 

 

Boletim de Serviço   2 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

SIAPE NOME DO SERVIDOR 

CLASSE/ 

PADRÃO 

ANTERIOR 

PROGRESSÃO 

FUNCIONAL 

VIGENCIA 

01/09/2011 

1788387 ARIAN ASSUNÇAO SANTOS A I A II 

1786940 SUELEN PEREIRA BRAGA DA SILVA A I A II 

1787534 LUANNA MARTINS LOPES A I A II 

      

ECONOMISTA 

SIAPE NOME DO SERVIDOR 

CLASSE/ 

PADRÃO 

ANTERIOR 

PROGRESSÃO 

FUNCIONAL 

VIGENCIA 

01/09/2011 

1680009 PRISCILLA OLIVEIRA PIRES A I A II 

      ENGENHEIRO 

SIAPE NOME DO SERVIDOR 

CLASSE/ 

PADRÃO 

ANTERIOR 

PROGRESSÃO 

FUNCIONAL 

VIGENCIA 

01/09/2011 

1539980 ARENO PIRES FILHO A V B I 

    
 

 AGENTE DE TELECOMUNICAÇOES E ELETRICIDADE 

SIAPE NOME DO SERVIDOR 

CLASSE/ 

PADRÃO 

ANTERIOR 

PROGRESSÃO 

FUNCIONAL 

VIGENCIA 

01/09/2011 

1587704 GILVANDSON COSTA CAVALCANTE A III A IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45 Especial     Brasília-DF, 11 de novembro de 2011 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Daniella Silva Cardoso 

Revisão 

Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


